
Brno, výstaviště BVV 5.–9. července 2023
Motto: „Štěstí, kde bychom ho nečekali“ (srov. Mt 5,1–12)

KATOLICKÁ
CHARISMATICKÁ

KONFERENCE

Konferenci podpořili:

KONFERENČNÍ PROGRAM

Hlavní mediální partnerství:



Program konference
Středa 5. 7. hudební doprovod: Zlínské chvály

od 12.00 h registrace v pavilonu P v areálu brněnského výstaviště BVV
19.00 – 21.00 mše sv. na výstavišti BVV (P. Michal Němeček)

Čtvrtek 6. 7. program v pavilonu P v areálu BVV, hudební doprovod: Zlínské chvály 
09.00 – 09.45* modlitba chval, info
09.45 – 12.00* přednáška Štěstí, kde bychom ho nečekali (srov. Mt 5,1–12)  
 – P. Jacques Philippe
10.30 – 11.00 přestávka, modlitba
12.00 – 13.45 oběd v pavilonu P, siesta
13.45 – 14.45 pohádka Větrná pohádka – Pavel Šmíd (pavilon G1)
15.00 – 16.15* přednáška „Blahoslavení chudí v duchu“ (Mt 5,3) – P. Jacques Philippe
16.15 – 16.45 přestávka
16.45 – 18.00* mše sv. (P. Šebestián Smrčina) – paralelní bohoslužba pro děti v pavilonu G1
18.00 – 19.00 večeře v pavilonu P
19.30 – 21.00 večer chval – Jesus Freaks (pavilon P) / koncert Pavla Helana (pavilon G1)

Pátek 7. 7. program v pavilonu P v areálu BVV, hudební doprovod: Chapela
09.00 – 09.45* modlitba chval, info
09.45 – 12.00* přednáška Proč usilovat o „čisté srdce“ (srov. Mt 5,8) – P. Josef Prokeš 
10.30 – 11.00 přestávka, adorace, zpovídání
12.00 – 13.45 oběd v pavilonu P, siesta
13.45 – 14.45 pohádka Vyprávění starého vlka aneb pravda o Karkulce  
 – Pavel Šmíd (pavilon G1)
15.00 – 16.15* přednáška Hledám tvou tvář (srov. Ž 27,8; Mt 11,29) – sr. Jana Svobodová
16.15 – 16.45 přestávka
16.45 – 18.00* mše sv. (P. Daniel Vícha) – paralelní bohoslužba pro děti v pavilonu G1
18.00 – 19.00 večeře v pavilonu P
19.30 – 21.00 Paralelní večerní programy na různých místech v Brně:
 1) přímluvná modlitba Za bolesti světa  
      – P. Petr Beneš, Marcela Dubská a spol. – BVV, pavilon P
 2) přednáška Výtah do nebe (patent sv. Terezie z Lisieux)  
      – sr. Veronika K. Barátová – kostel sv. Janů (minorité) 
 3) přednáška „Exclusiv“ pro mladé – P. Vlastimil Kadlec – BVV, pavilon G1 
 4) divadlo František blázen – Jan Horák

Sobota 8. 7. program v pavilonu P v areálu BVV, hudební doprovod: Chapela
09.00 – 09.45* modlitba chval, info
09.45 – 12.00* přednáška Hlad a žízeň po spravedlnosti (srov. Mt 5, 6.10–12) – P. Petr Karas
10.30 – 11.00 přestávka, svědectví, modlitba
12.00 – 13.45 oběd v pavilonu P, siesta
13.45 – 14.45 pohádka Pohádka z budíku – Pavel Šmíd (pavilon G1)
15.00 – 16.15* přednáška Ve víru všedních dnů – Josef Dvořáček
16.15 – 16.45 přestávka
16.45 – 18.00* mše sv. (P. Bogdan Stępien) – paralelní bohoslužba pro děti v pavilonu G1
18.00 – 19.00 večeře v pavilonu P
19.30 - 21.00 modlitba za účastníky – Katka Lachmanová s týmem



Neděle 9. 7. program v pavilonu P v areálu BVV, hudební doprovod: Chapela
09.00 – 09.45* modlitba chval, info
09.45 – 10.30* přednáška „Kdo nás odloučí od lásky Kristovy?“ (Ř 8,31–39)  
 – P. Vlastimil Kadlec
10.30 – 11.00 přestávka
11.00 – 12.15 mše sv. (P. Jakub Sadílek) a závěr konference
12.30 – 13.30 možnost oběda v pavilonu P
* U akcí označených hvězdičkou je zajištěn program pro děti od 4 let v paralelní Dětské 
konferenci.
Pro sluchově postižené je vymezen sektor prvního bloku vpravo.
Bezlepkové hostie budeme podávat vlevo vedle pódia.
Přímluvná modlitba: čt, pá, so 12.00–15.00 h, 18.00–19.30 h v pavilonu P 
Svátost smíření: pá 12.00–15.00 h v pavilonu P

Odpolední pohádky nejen pro děti – Pavel Šmíd
Větrná pohádka: Komunikativní představení s písničkami a milým humorem. Potulný učitel 
Větrovec cestuje po světě a kam ho vítr zavane, tam o něm vypráví.

Vyprávění starého vlka aneb pravda o Karkulce: Nejnovější pohádka divadelní společ-
nosti Koňmo přináší konečně autentické svědectví starého vlka o tom, jak to s Karkulkou ten-
krát doopravdy bylo.

Pohádka z budíku: Pohádka jednoho herce o dvou bratrech – Pospícháčkovi a Loudáčkovi, 
kteří se vydali na dobrodružnou cestu za Časem, aby se ho zeptali, jak to s ním vlastně je.

Večerní divadlo pro dospělé – Jan Horák
František blázen: Příběh o  svatém showmanovi. One man show o  sv.  Františku z  Assisi, 
který chtěl být skromný – a šly za ním davy.

Přednášející:
P. Jacques Philippe (nar. 1947) je kněz a člen Komunity Blahoslavenství ve Francii. V rámci 
komunity i mimo ni se věnuje duchovnímu doprovázení a vedení exercicií. Cestuje po celém 
světě, několikrát byl hostem i  v  České republice. Původně vystudoval matematiku. Napsal 
řadu vynikajících knih, většina u  nás vyšla v  nakladatelství Paulínky:  Hledej pokoj a  zůstávej 
v něm (2019), 9 dní modliteb za vnitřní pokoj (2019), Čas pro Boha. O vnitřní modlitbě (2021), Malá 
cesta svaté Terezie z Lisieux (2023), Duchovní otcovství (2023), Štěstí, kde ho nečekáš. O blahosla-
venstvích (Doron 2023). Jeho poslední kniha byla inspirací pro motto letošní konference.

P. Josef Prokeš, Ph.D., kněz, duchovní správce ve Vodňanech a na poutním místě Lomec 
a také skaut a horolezec. Po vysvěcení na kněze působil sedm let na Biskupském gymnáziu 
jako spirituál. Vystudoval licenciát z evangelizace na Gregoriánské univerzitě v Římě.

Jana Svobodová, FMA, sestra salesiánka, působila v  komunitách v  Praze, Plzni a  Římě. 
V současnosti je ředitelkou Salesiánského domova mladých v Hradci Králové. Kromě práce 
s dětmi a mládeží se věnuje formačním přednáškám a obnovám zejména pro dívky a ženy.

ThLic. Veronika K. Barátová, zasvěcená sestra Komunity Blahoslavenství. Působila v do-
mech v Dolanech a v Liptovském Mikuláši na Slovensku, kde je v současné době koordinátor-
kou domu. Vystudovala teologii v Olomouci a na Teresianu v Římě. Vede duchovní cvičení, 
obnovy a různé semináře, kde klade důraz na potřebu nové evangelizace a systematického 
učednictví.



P. Vlastimil Kadlec, OMI, původně vystudovaný filolog, nyní kněz a řeholník, člen společné 
duchovní správy farností Dolní Bělá, Manětín a Plasy na severním Plzeňsku; představený ko-
munity misionářů oblátů (Tábor-Klokoty/Plasy). Je konvertitou.

P. Petr Karas, od roku 1999 farář v Dolních Bojanovicích. Výrazně se angažuje v katolické 
charismatické obnově. Duchovně byl formován v mezinárodní škole modlitby a evangelizace 
Mládí – Světlo (Jeunesse – Lumiere) kolem vlivného francouzského kněze Daniela Ange.

Josef Dvořáček stál kdysi u zrodu myšlenky pořádat konference na výstavišti v Brně a dlou-
hé roky vedl konferenční organizační tým. Je známý i jako nadšený propagátor udržitelného 
podnikání a vedoucí firmy, která zpracovává byliny, čaje a koření z ekologického zemědělství.

Mše svaté slouží:

P. Michal Němeček, ředitel Pastoračního střediska Arcibiskupství pražského a administrátor 
baziliky sv. Petra a Pavla na Vyšehradě. Působí řadu let jako vedoucí pastoračního odděle-
ní v  rámci pražského arcibiskupství. Společně s dalšími připravuje bulletin Nedělní liturgie, 
prázdninový program pro mladé Runway camp, přispívá do webového portálu vira.cz či pas-
torace.cz, podílel se na evangelizaci Prahy v rámci Dnů víry.

P. Pavel Šebestián Smrčina, OFM, nar. 1966 v Praze. K františkánům vstoupil v roce 1990, 
knězem je od roku 1995. V letech 2003–2020 v Moravské Třebové kromě pastorace také po-
máhal lidem na okraji společnosti. Nyní působí v Plzni v sídlištní farnosti. Na YouTube kanálu  
„Šebestián ofm“ sdílí krátká videozamyšlení.

P. Daniel Vícha, Th.D., nar. 1979. Kněžské svěcení přijal v roce 2005. Působil v Karviné do  roku 
2014, pak v letech 2014–2019 v Kravařích a od roku 2019 dosud je děkanem ve Frýdku-Místku.  
V letech 2007–2011 studoval na Teologické fakultě Opolské univerzity v Polsku, kde získal dok-
torát z fundamentální teologie.

P.  Bogdan Stępień,  OSPPE, nar. 1961, po maturitě v  roce 1980 vstoupil k  paulínům. 
Vystudoval teologii v Krakově, na kněze byl vysvěcen v roce 1987. Od roku 1996 působil jako 
představený komunity a farář v Ostravě-Přívoze. Spolupracoval s TV NOE a byl misionářem 
milosrdenství. Od roku 2017 zastává funkci představeného komunity a faráře v Plzni-Borech.

Další účinkující:

Mgr. Michael Schmidt se svojí ženou Ester založil a vede rodinnou firmu Rozvoněno, která 
vyrábí přírodní svíčky a bytové vůně. Řídí neziskovou organizaci Divadlo Bez Pravidel, z. s., kde 
se zabývá aktivizací seniorů pomocí loutek. Mimo to se věnuje moderování a Mary’s Meals.

Petr Miloslav Jan Křtitel Beneš, kněz brněnské diecéze od roku 2001. Od roku 2003 působí  
ve farnosti Brno-Židenice. Od září 2002 do srpna 2018 byl spirituálem na CMG a SOŠPg v Brně. 
Během studia na CMTF UP Olomouc měl možnost prožít dva roky ve škole života a evange-
lizace Jeunesse-Lumière. Je členem týmu Dětské konference a charismatického setkání New 
Dawn v ČR.

Marcela Dubská vystudovala stavební fakultu VUT v Brně. Pracuje jako projektantka pozem-
ních staveb a požární bezpečnosti v projekční kanceláři v Brně. V současné době je členkou 
národního týmu Charis, leží jí na srdci nová evangelizace a uctívání Boha skrze chválu i život.

Pavel Helan, český písničkář, zpěvák, bavič, kytarista a pianista. Pro texty písní, které si pře-
vážně skládá sám, jsou typické optimismus a humor, některé ale v sobě nesou vážné téma 
a hlubší myšlenku. Inspirací je mu rovněž četba Bible, konkrétně knihy Žalmů a Přísloví.



Pavel Šmíd – komediant, loutkář, herec, ale i  impresário a kulisák. Jezdí všude tam, kde se 
lidé chtějí bavit, ale také zamyslet. Nabízí představení pro děti a mládež plná humoru a živých 
písniček.

Jan Horák – herec, působí i jako herecký lektor ve studentské divadelní skupině OLDstars 
(www.oldstars.cz). Pracuje také ve farnosti a v bývalém augustiniánském klášteře v Roudnici 
nad Labem, který je místem ztišení, kultury a setkávání (www. farnostroudnice.cz).

Zlínské chvály – společenství asi 10 lidí, které vzniklo před 14 lety. Slouží vedením chval ve 
Zlíně a výjezdy za službou evangelizace. Hlavní vizí společenství je zprostředkovat zážitek ži-
vého Boha na místech bez víry nebo s tradiční vírou a lidem na okraji společnosti. Pravidelně 
se podílí na evangelizační činnosti ve věznici Mírov, na kurzech Alfa apod. Lídrem společen-
ství je Tomáš Dombek.

Jesus Freaks – kapela, která vznikla na přelomu let 2021/22. Jednou měsíčně vede večery 
chval v různých farnostech brněnské diecéze, případně doprovází jiné akce (např. DSM 2023 
v Žarošicích, Noc kostelů a hlavně tábor JUMP). Každý z nás je tak trochu freak (= podivín, 
blázen), tak proč nebýt blázen do Ježíše?

Chapela vznikla za účelem služby na charismatických konferencích z  několika různých 
uskupení v roce 2004. Od té doby prošla řadou personálních obměn a v poslední době její 
členové pocházejí z Frýdku-Místku, Ostravy a Zlína. Kromě hudebního doprovodu a vedení 
modliteb na charismatické konferenci vede chvály příležitostně během roku na oblastních 
setkáních Obnovy i dalších akcích. Vedoucím je Mirek Přikryl, který stojí také za webovými 
stránkami www.vecerychval.cz a připravuje s týmem jednou ročně formační „Víkend chval“ 
pro chválové skupiny z celé ČR.

Další informace
Informace a pořadatelská služba

Veškeré informace vám rádi podáme u registračních stolů v zadní části pavilonu F. V době 
od 8.00 do 17.00 h bude pořadatelská služba také u vchodu G2 brněnského výstaviště BVV. 
Kontaktní telefon: 777 087 736

Lékařská služba

Lékařskou pohotovost můžete vyhledat o přestávkách v konferenčním přísálí v lékařské míst-
nosti. V neodkladných případech lze volat na telefon 731 634 704.

Svátost smíření

Příležitost ke svátosti smíření bude v levé části pavilonu P: 
pátek 12.00–15.00 h

Přímluvná modlitba

Bude probíhat v levé části pavilonu P:
čtvrtek, pátek, sobota 12.00–15.00 h, 18.00–19.30 h

Informace pro sluchově postižené

Pro účastníky KCHK se sluchovým postižením je zajištěn simultánní přepis mluvené řeči 
na plátno. Prostor je vymezen v prvním bloku vpravo.



Dětská konference (pavilon G1)

V rámci KCHK je zajištěn program pro děti na tzv. Dětské konferenci (DK). Ta není jen pou-
hým hlídáním dětí. Svojí strukturou, tematickým zaměřením a katolickou orientací se stává 
významným prvkem v životě dětí i dospívajících katolíků.

Účastnit se mohou děti od 4 do 15 let, pro které je v dopoledních skupinkách připraven 
duchovně-aktivizačně-zábavný program během přednášek pro dospělé. V odpolední části 
si děti mohou vybrat z činností různého charakteru dle vlastního uvážení – sportovní, vědo-
mostní, hudební či tvořivé. Zvláštní skupinku tvoří tzv. školka pro děti věku 4 a 5 let, pro které 
se odpoledne program nemění. O děti se stará tým přibližně sto sedmdesáti služebníků, tzv. 
„pomerančů” (podle oranžových triček, která nosí). Pomeranče, převážně náctiletí dobrovol-
níci, připravují program už několik dní dopředu, s dětmi se modlí i sportují a snaží se ukázat 
jim cestu ke Kristu.

Pravidla Dětské konference:
• Program je určen pro děti od 4 do 15 let. Každý věk má v areálu DK svoje místo označené 

číslem na plakátu.
• Je nutné, aby každé dítě mělo visačku, na které bude řádně vyplněno jeho jméno  

a telefonní číslo rodičů, na kterém budou dostupní.
• Každé dítě musí mít vlastní pití – pitný režim je důležitý!
• Děti s sebou musí mít vše potřebné, např. svačinu, léky (astma, alergie).
• Vyžadujeme základní samostatnost odpovídající věku.
• Je nutný dobrý zdravotní stav (bez ATB apod.).
• Děti s postižením se mohou účastnit pouze s vlastním asistentem.
• Předávejte a vyzvedávejte děti včas! ...i pomeranče musí jíst ;o)
• Program pro děti je zajištěn v časech:

čtvrtek, pátek, sobota 8.45–12.00  14.45–18.00   neděle 8.45–10.30
• Respektujte program DK a děti v jejím průběhu nenavštěvujte.
• Prostor a vybavení je možné využívat i mimo průběh DK. Dbejte na to, aby nedošlo ke 

zničení vybavení.
• V případě účasti na odpoledním kroužku in-line bruslení si děti mohou přinést vlastní brusle.

V rámci areálu BVV se nachází zábavný park VIDA a Šmoulí svět, který můžete s dětmi navští-
vit. Účastníci konference si mohou zakoupit vstupenky se slevou – do VIDA parku za 100 Kč 
(prodej přímo na místě) a do Šmoulího světa za 200 Kč (prodej v konferenčním obchůdku, 
vstup bez objednání).

Rodiče s malými dětmi

Pro rodiče s  malými dětmi je vyhrazen prostor s  kobercem  – v  zadní části pavilonu P! 
Prosíme, využijte tohoto místa tak, abyste nebránili v průchodu uličkami. 
Prosíme také o  ohled na ostatní účastníky konference  – během přednášek zamezte příliš 
hlasitým projevům svých dětí.

Ubytování – doprava

Informace o dopravě po městě Brně si můžete vyzvednout na registraci nebo u vchodu G2.

MHD ZDARMA

Pro cestování po Brně můžete po dobu konání konference používat MHD zdarma. Vaše celo-
konferenční karta slouží jako jízdenka v zónách 100 a 101 a na linkách 1–99.
Jednodenní konferenční karta v MHD neplatí!



Stravování

Jídlo zajišťuje veletržní společnost Expo restaurace v pavilonu P (vedle konferenčního pavi-
lonu). Pokud jste si neobjednali stravování, můžete tak učinit vždy do 16.00 h na následující 
kalendářní den. Prosíme účastníky konference, aby ke stravování přicházeli průběžně.
Výdej stravování: snídaně 8.00–8.45 h, obědy 12.00–14.00 h, večeře 18.00–19.00 h
Letos vycházíme vstříc zvýšenému zájmu o bezlepkovou dietu a po dohodě s dodavatelem 
stravování zařazujeme do nabídky hlavních jídel (obědy, večeře) vždy i  jednu bezlepkovou 
variantu. Pokud máte bezlepkovou dietu, vyzvedněte si oběd hned ve 12.00 h a večeři hned 
v 18.00 h. Později již nemusí být bezlepková varianta k dispozici! Také polévky budou letos pro 
bezlepkovou dietu vhodné (budou zahuštěny hraškou).

Audio záznamy z konference

Budou pro účastníky ke stažní zdarma na internetu na adrese http://konference.cho.cz.

Provozní doba areálu BVV je 8.00–22.00 h. Pavilony se zavírají ve 21.30 h.

Prosíme, mimo tuto dobu se v areálu BVV nezdržujte. Pokud máte zájem o parkování v areálu, 
můžete si zajistit parkovací kartu při vjezdu branou č. 4 nebo u registrace. Auto lze nechat 
v areálu i přes noc, bez možnosti přístupu k autu od 22.00 do 8.00 h. Konferenční pavilon P se 
otevírá až v 8.15 h a zavírá se již ve 21.30 h! 

Vstup pro pěší

Používejte vchod G2 na ulici Hlinky (u zastávky Výstaviště – vstup G2). Před vstupem se musíte 
prokázat konferenční kartou, kterou proto noste stále při sobě na viditelném místě.

Vjezd pro auta

K vjezdu do areálu budeme užívat 4. bránu výstaviště BVV. Tato brána neslouží pro pěší. Pro 
parkování budeme mít k dispozici velkokapacitní parkoviště přímo v areálu výstaviště u pavi-
lonu P za poplatek 110 Kč/den. Letos bude možno v rámci tohoto poplatku zaparkovat auto 
v areálu BVV i přes noc na vymezeném místě s ostrahou a docházet z ubytování pěšky přes 
bránu G2 na ulici Hlinky.

Důležitá technická pravidla pro bezpečný průběh konference

Nepoužívejte kolečkové brusle a koloběžky!
Zákaz vjezdu a používání jízdních kol!
Nevstupujte a nevjíždějte do areálu BVV se zvířaty (jediná výjimka je vodicí pes pro nevidomé)!
Zákaz vylepování a umisťování jakýchkoliv informací – k tomuto účelu slouží vyhrazená plo-
cha. Zavírejte dveře v pavilonech, klimatizuje se. Konferenční pavilon P je klimatizován au-
tomaticky a zásah do klimatizace není možný. Pokud vám vadí průvanový pohyb vzduchu, 
zkuste si najít jiné místo v sále, které bude mimo dosah výstupů klimatizace.
Registrace ve středu probíhá od 12.00 do 21.00 h v pavilonu P.

Nezapomeňte na závěr

Před odjezdem z konference nám nezapomeňte vrátit do popsaných nádob u východů plas-
tové visačky a šňůrky na krk. Použijeme je při dalších konferencích.


